# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9009

**Auteur(s) :** Roger de Virey [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1135-1142]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Roger de Virey, avec l'accord de ses seigneurs Renouf comte de Chester et Renouf Avenel, donne la lande Geoffroy avec ses dépendances aux moines de Savigny qui servent Dieu dans l'église des saints Gervais et Protais de Virey. Peu après cette première donation, Eudes de Babylone, sa femme Roe et son fils Jean, à l'invitation et avec le consentement de Roger de Virey leur seigneur, donnent à Savigny une partie de leur terre appelée « Roardeth ». Pour augmenter son aumône, Roger de Virey donne trois acres de terre restants qui faisaient partie de son domaine. Eudes abandonne ses prétentions sur ces trois acres et reçoit pour sa donation quarante sous mansois et un cheval estimé à dix sous, sa femme reçoit une mine de froment et son fils six « nummos ».

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 978, n° 1352.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° VII)

Texte d'après A

(croix) In nomine Domini nostri Jhesu Christi, notum sit cunctis fidelibus christianis quod Rogerius de Vireio, concedentibus dominis suis Rannulfo scilicet comite Cestrensi et Rannulfo Avenel, donavit monachis de Savigneio in ecclesia beatorum martyrum Gervasii atque Prothasii apud Vireium Deo servientibus in perpetua elemosina jure perpetuo possidendam totam landam Gaufridi cum omnibus ad illam pertinentibus, videlicet in bosco, in plano, in pratis et in aquis, sicut denique divisa habetur per rivulos aquarum et per desuper pratum quod est ultra Plaisitium per fossatum quod tendit ad aquam que divisit terram Juhelis filii Rorgonis a landa. Hanc itaque elemosinariam donacionem cum multa et omnibus libertatibus que ad ipsum pertinebant absque omni calumpnia quietam et ab omni consuetudine liberam obtulit Deo in odorem suavitatis. Ac hanc etenim donacionem confirmandam atque corroborandam sunt testes veridici : Rannulfus de Vireio, Hamo de Logiis, Robertus Clericus, Garinus presbiter de Buais, Petrus presbiter frater ejusdem, Alanus filius Hamonis, Petrus Flandebuc, Ricardus filius Buderii, Alanus de Foresta, Juhel frater ejus, Godefridus de Tusca, Ricardus frater ejus, Guillelmus Faber filius Adelelmi, Petrus Potin, Guillelmus de Angulo et alii plures quos enumerare longum est. Signum + Turgisii Abrincensis episcopi, signum Ranulfi comitis Cestrie, signum + Ranulfi Avenel, signum + Rogerii de Vireio, signum + Ranulfi de Vireio, signum + Jacobi de Sancto Hylario, signum + Petri de Sancto Hylario fratris Jacobi.